
1534
1533 Dagsorden.

11) Første Behandling af:
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Fi-

nantsaaret fra Iste April 1865 til 31te

Marts 1866.

12) Første Behandling af:

Udkast til Lov om faste Lønninger for

Retsbetjent- og Magistratsembeder iKon-

geriget Danmark.

13) Første Behandling af:
Udkast til Lov om Udsæitelse af Revisio-

nen af Lov as 19de Januar 1863 om

Lontiingstillceg sor forskjellige paa Jsland

ansatte Embedsmcend.

Mødet hævet Kl. 43-4

Tredivte Mode.

Fredagen den LLde Derember Kl. 1.

Forhandlingsprotoeollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Efter Dagsordenen fore-
tage vi: Tredie Behandling as »For-
slag til Lov omValg afßorgerreprce-
sentanter i Staden Kjøbenhavn.«
· (2den Behandling findes i Tidenden Sp.

12849

Der var ikke til denne Behandling stillet
noget Ændringsforslag Lovforslaget i sin

Heelhed sattes under Forhandling.

« Varberg: Dette Lovforslag er nu vedtaget
3 Gange i Landsthinget og vil om et Øieblik

være vedtaget 3die Gang her; det vil saaledes

knn mangle Hans Majestæts Stadfæstelse for
at blive til Lov, og der kan fornuftigviis ingen

Tvivl være om, at det vil blive stadfæstet.

Idet vi saaledes skulle skilles fra Lovforslaget,
kan jeg ilke nægte mig den Tilfredsstillelse at

ssige det et venligt Farvel og gjøre opmærksom
lpaa, at det har etFortrin, som andre lignende

Forslag hidtil have savnet; jeg gjor det saa-

Imeget hellere, som det skyldes Thingets Jnt-

;tiativ, at dette Fortrin er kommet ind. Det

ser en bekjendt Sag, at vi tidligere have viist
en letsindig Liberalitet overfor tydske Jnd-

Jvandrere, en Libel·alitet, som i mange Maader

ser kommen os dyrt at staae. J den Hen-

seende er der i dette Lovforslag taget et for-

ssigtigt Forbehold, idet det har forlangt, at man

skal have Jndfodsret, for at kunne vælges til

Medlem af vor Cominnnalbestyrelse. Det er

«vel saa, at den samme Bestemmelse findes i

den tidligere Commnnallod. Naar jeg imid-

lertid lcegger Vægt paa, at Bestemmelsen er

kommen ind her, da skeer det, fordi jeg troer,

lat det var en reen Tilfældighed, at den var

kommen ind i den tidligere Lov, medens det

ikke er nogen Tilfældighed, men med velberaad

Hu, at denne Bestemmelse er sat ind her. Jeg
hilser denne Bestemmelse som et Varsel om,

at vi for Fremtiden ville vise større Forsigtig-
lhed overfor disse tydske Jndvandrere, der have

. været Danmark saa farlige.

Da Jngen yderligere begjærede Ordet,

fattes Lovforslaget (see Tilng A. Sp. 443 ff.),
efterat Thinget havde givet Afkald paa at høre
det oplaese, under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 66 Stemmer.

Loven bliver nu at tilstille Conseilspraesi-
dentem

Man gik derpaa til den følgende Sag paa

Dagsordenen: Tredie Behandling af

»Forslag til Danmarks Riges gjen-
n·emsete Grundlov af ste Juni 1849«.

(2den Behandling findes i Tidenden Sp.
1285 ff.)

Der var ikke til denne Behandling stillet
noget Ændringsforslag Sagen i fin Heelhed
sattes under Forhandling. «

J. Petersen: Jeg har ikke forlangt
Ordet for at lægge en ny Steen til den under

Opforelse faa længe værende Bygning, men i


